
491064-2024 Page 1/11

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 491064-2024 - Aνταγωνισμός

Ελλάδα – Τρόφιμα, ποτά, καπνός και συναφή προϊόντα – Διακήρυξη άνω των ορίων για την 
προμήθεια τροφίμων, φρούτων, λαχανικών, κρεάτων, άρτου για τις ανάγκες του Δήμου 
Χερσονήσου
OJ S 158/2024 14/08/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Προμήθειες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΔΗΜΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ
Email: e.katsounaki@hersonisos.gr
Νομική μορφή αγοραστή: Τοπική αρχή
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: Διακήρυξη άνω των ορίων για την προμήθεια τροφίμων, φρούτων, λαχανικών, 
κρεάτων, άρτου για τις ανάγκες του Δήμου Χερσονήσου
Περιγραφή: Διακήρυξη άνω των ορίων για την προμήθεια τροφίμων, φρούτων, λαχανικών, 
κρεάτων, άρτου για τις ανάγκες του Δήμου Χερσονήσου (στους Παιδικούς Σταθμούς 
Επισκοπής, Γουβών, Ανάληψης, Λ.Χερσονήσου, Μαλίων, το Κ.Η.Φ.Η. Λ.Χερσονήσου και τα Κ.
Α.Π.Η. Μαλίων και Λ.Χερσονήσου).Αναλυτικά η προμήθεια αφορά: ΟΜΑΔΑ Α- Προμήθεια 
Τροφίμων εκτιμώμενης αξίας 100.114,95 € πλέον Φ.Π.Α. 13% και Φ.Π.Α.24% ΟΜΑΔΑ Β - 
Προμήθεια Λαχανικών και Φρούτων εκτιμώμενης αξίας 20.502,50 € πλέον Φ.Π.Α. 13% 
ΟΜΑΔΑ Γ - Προμήθεια ειδών κρεοπωλείου εκτιμώμενης αξίας 26.850,00 € πλέον Φ.Π.Α. 13% 
ΟΜΑΔΑ Δ - Προμήθεια Άρτου εκτιμώμενης αξίας 17.120,00 € πλέον Φ.Π.Α. 13% Τα προς 
προμήθεια είδη κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων 
συμβάσεων (CPV) : ΟΜΑΔΑ Α CPV 15000000-8 Τρόφιμα Ποτά και συναφή ΟΜΑΔΑ Β CPV 
15300000-1 Φρούτα και Λαχανικά ΟΜΑΔΑ Γ CPV 15100000-9 Ζωικά προϊόντα ΟΜΑΔΑ Δ 
CPV 15810000-9 Αρτοσκευάσματα Είδη Ζαχαροπλαστικής και Γλυκίσματα. Προσφορές 
υποβάλλονται για το σύνολο των ειδών ή χωριστά για κάθε ομάδα ( Α’ Ομάδα: Τροφίμων, Β’ 
Ομάδα: Λαχανικών-Φρούτων, Γ’ Ομάδα: Κρεάτων, Δ’ Ομάδα: Άρτου). Σε περίπτωση που 
υπάρχει προμηθευτής που ανταποκρίνεται μόνο στην μια ομάδα μπορεί να συμμετάσχει για 
να υποβάλλει προσφορά μόνο για την ομάδα που ενδιαφέρεται. Η εκτιμώμενη αξία της 
σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των των 164.587,45 € μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13% και 
24% (εκτιμώμενη αξία 185.509,22€ με 13% ΦΠΑ και 520,80€ με 24%) συνολική εκτιμώμενη 
αξία 186.030,02 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε 12 
μήνες. Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη 
προσφοράς, βάσει τιμής. Έφόσον υπάρχει συμφωνία με τις τεχνικές περιγραφές των ειδών, το 
μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό (%) στη νόμιμα διαμορφούμενη μέση τιμή 
λιανικής πώλησης του είδους την ημέρα παράδοσης του για τις ομάδες Β (Φρούτα Λαχανικά) 
και Γ (Κρέατα). Επίσης από την ομάδα Α το Ελαιόλαδο. Για τις ομάδες Α και Δ κριτήριο 
κατακύρωσης αποτελεί η χαμηλότερη τιμή.Εγγύηση συμμετοχής συνολικού ποσού (τριών 
χιλιάδων διακοσίων ενενήντα ένα ευρώ και εβδομήντα πέντε λεπτών) 3.291,75 ευρώ για όλες 
τις ομάδες.Αναλυτικά ανά ομάδα:ΟΜΑΔΑ Α-Προμήθεια Τροφίμων: 2.002,30€ (δυο χιλιάδες 
δυο ευρώ και τριάντα λεπτά), ΟΜΑΔΑ Β - Προμήθεια Λαχανικών και Φρούτων: 410,05€ 

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/491064-2024
mailto:e.katsounaki@hersonisos.gr




491064-2024 Page 2/11

2.1.6.

2.1.5.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

(τετρακόσια δέκα ευρώ και πέντε λεπτά), ΟΜΑΔΑ Γ - Προμήθεια ειδών κρεοπωλείου: 537,00€ 
(πεντακόσια τριάντα επτά ευρώ), ΟΜΑΔΑ Δ - Προμήθεια Άρτου: 342,40€ (τριακόσια σαράντα 
δύο ευρώ και σαράντα λεπτά).
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 7e4e6f27-354a-45e1-81bd-2bbc90777bce
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 15000000 Τρόφιμα, ποτά, καπνός και συναφή προϊόντα

, Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 15300000 Φρούτα, λαχανικά και συναφή προϊόντα 15100000 
, Ζωικά προϊόντα, κρέας και προϊόντα κρέατος 15810000 

Αρτοσκευάσματα, φρέσκα είδη ζαχαροπλαστικής και γλυκίσματα

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ηράκλειο (EL431)
Χώρα: Ελλάδα

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 164 587,45 EUR

Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Μέγιστος αριθμός παρτίδων για τις οποίες ένας προσφέρων μπορεί να υποβάλει προσφορές: 
4
Όροι της σύμβασης: 
Μέγιστος αριθμός παρτίδων για τις οποίες μπορούν να ανατεθούν συμβάσεις σε έναν 
προσφέροντα: 4

Λόγοι αποκλεισμού
Άμεση ή έμμεση συμμετοχή στην κατάρτιση της παρούσας διαδικασίας σύναψης σύμβασης
Αναστολή επιχειρηματικών δραστηριοτήτων
Απάτη
Αφερεγγυότητα
Διακανονισμός με τους πιστωτές
Διαφθορά
Ένοχος για διαστρέβλωση, απόκρυψη πληροφοριών, αδυναμία προσκόμισης των 
απαιτούμενων εγγράφων και απόκτηση εμπιστευτικών πληροφοριών για τη διαδικασία αυτή
Ένοχος σοβαρού επαγγελματικού παραπτώματος
Καταβολή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης
Καταβολή φόρων
Κατάσταση ανάλογη της πτώχευσης, δυνάμει της εθνικής νομοθεσίας
Νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας
Παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του εργατικού δικαίου
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του κοινωνικού δικαίου
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του περιβαλλοντικού δικαίου





491064-2024 Page 3/11

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Περιουσιακά στοιχεία υπό αναγκαστική διαχείριση από εκκαθαριστή
Πρόωρη λήξη, αποζημιώσεις ή άλλες παρόμοιες κυρώσεις
Πτώχευση
Σύγκρουση συμφερόντων λόγω της συμμετοχής του στη διαδικασία σύναψης της σύμβασης
Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση
Συμφωνίες με άλλους οικονομικούς φορείς με στόχο τη στρέβλωση του ανταγωνισμού
Τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0002
Τίτλος: Ομάδα Α: Προμήθεια τροφίμων
Περιγραφή: Ομάδα Α: Προμήθεια τροφίμων για τις ανάγκες του Δήμου Χερσονήσου (στους 
Παιδικούς Σταθμούς Επισκοπής, Γουβών, Ανάληψης, Λ.Χερσονήσου, Μαλίων, το Κ.Η.Φ.Η. Λ.
Χερσονήσου και τα Κ.Α.Π.Η. Μαλίων και Λ.Χερσονήσου).

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 15000000 Τρόφιμα, ποτά, καπνός και συναφή προϊόντα

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ηράκλειο (Irakleio) (EL431)
Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 12 Μήνες

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 100 114,95 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο:
Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας
Περιγραφή: Όπως περιγράφεται στην διακήρυξη

Κριτήριο:
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Περιγραφή: Όπως περιγράφεται στην διακήρυξη

Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:
Είδος: Τιμή
Περιγραφή: Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομική 
άποψη προσφοράς, βάσει τιμής. Έφόσον υπάρχει συμφωνία με τις τεχνικές περιγραφές των 
ειδών, το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό (%) στη νόμιμα διαμορφούμενη μέση 
τιμή λιανικής πώλησης του είδους την ημέρα παράδοσης του για τις ομάδες Β (Φρούτα 





491064-2024 Page 4/11

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

Λαχανικά) και Γ (Κρέατα).Επίσης από την ομάδα Α το Ελαιόλαδο. Για τις ομάδες Α και Δ 
κριτήριο κατακύρωσης αποτελεί η χαμηλότερη τιμή.

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ελληνικά
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://portal.eprocurement.gov.gr

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://portal.eprocurement.gov.gr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 16/09/2024 15:00:00 (UTC+3)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 6 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Ημερομηνία άνοιξης: 18/09/2024 10:00:00 (UTC+3)
Τόπος: Όπως προβλέπεται στη διακήρυξη
Πρόσθετες πληροφορίες: Επιτροπή Διαγωνισμού
Όροι της σύμβασης:
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Όροι σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης: Ο ανάδοχος τηρεί τις υποχρεώσεις στους τομείς 
του περιβαλλοντικού, κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου που έχουν θεσπισθεί με το 
δίκαιο της ένωσης, το εθνικό δίκαιο, συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς διατάξεις 
περιβαλλοντικού, κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου, οι οποίες απαριθμούνται στο 
παράρτημα Χ του προσαρτήματος Α, καθώς και τις υποχρεώσεις που απορρέουν εκ του Ν 
3863 ΦΕΚ Α 115/15.7.2010 "Νέο ασφαλιστικό σύστημα και συναφείς διατάξεις, ρυθμίσεις στις 
εργασιακές σχέσεις" και ιδίως του άρθρου 68 παρ.1.
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Όπως προβλέπεται στη διακήρυξη

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ)
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: ΔΗΜΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: 
ΔΗΜΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ

Παρτίδα: LOT-0003
Τίτλος: Ομάδα Β: Προμήθεια λαχανικών και φρούτων

https://portal.eprocurement.gov.gr
https://portal.eprocurement.gov.gr




491064-2024 Page 5/11

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Περιγραφή: Ομάδα Β: Προμήθεια λαχανικών και φρούτων για τις ανάγκες του Δήμου 
Χερσονήσου (στους Παιδικούς Σταθμούς Επισκοπής, Γουβών, Ανάληψης, Λ.Χερσονήσου, 
Μαλίων, το Κ.Η.Φ.Η. Λ.Χερσονήσου και τα Κ.Α.Π.Η. Μαλίων και Λ.Χερσονήσου).

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 15300000 Φρούτα, λαχανικά και συναφή προϊόντα

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ηράκλειο (Irakleio) (EL431)
Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 12 Μήνες

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 20 502,50 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο:
Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας
Περιγραφή: Όπως περιγράφεται στην διακήρυξη

Κριτήριο:
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Περιγραφή: Όπως περιγράφεται στην διακήρυξη

Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:
Είδος: Τιμή
Περιγραφή: Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομική 
άποψη προσφοράς, βάσει τιμής. Έφόσον υπάρχει συμφωνία με τις τεχνικές περιγραφές των 
ειδών, το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό (%) στη νόμιμα διαμορφούμενη μέση 
τιμή λιανικής πώλησης του είδους την ημέρα παράδοσης του για τις ομάδες Β (Φρούτα 
Λαχανικά) και Γ (Κρέατα).Επίσης από την ομάδα Α το Ελαιόλαδο. Για τις ομάδες Α και Δ 
κριτήριο κατακύρωσης αποτελεί η χαμηλότερη τιμή.

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ελληνικά
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://portal.eprocurement.gov.gr

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://portal.eprocurement.gov.gr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά

https://portal.eprocurement.gov.gr
https://portal.eprocurement.gov.gr




491064-2024 Page 6/11

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 16/09/2024 15:00:00 (UTC+3)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 6 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Ημερομηνία άνοιξης: 18/09/2024 10:00:00 (UTC+3)
Τόπος: Όπως προβλέπεται στη διακήρυξη
Πρόσθετες πληροφορίες: Επιτροπή Διαγωνισμού
Όροι της σύμβασης:
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Όροι σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης: Ο ανάδοχος τηρεί τις υποχρεώσεις στους τομείς 
του περιβαλλοντικού, κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου που έχουν θεσπισθεί με το 
δίκαιο της ένωσης, το εθνικό δίκαιο, συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς διατάξεις 
περιβαλλοντικού, κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου, οι οποίες απαριθμούνται στο 
παράρτημα Χ του προσαρτήματος Α, καθώς και τις υποχρεώσεις που απορρέουν εκ του Ν 
3863 ΦΕΚ Α 115/15.7.2010 "Νέο ασφαλιστικό σύστημα και συναφείς διατάξεις, ρυθμίσεις στις 
εργασιακές σχέσεις" και ιδίως του άρθρου 68 παρ.1.
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Όπως προβλέπεται στη διακήρυξη

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ)
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: ΔΗΜΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: 
ΔΗΜΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ

Παρτίδα: LOT-0004
Τίτλος: Ομάδα Γ: Προμήθεια ειδών κρεοπωλείου
Περιγραφή: Ομάδα Γ: Προμήθεια ειδών κρεοπωλείου για τις ανάγκες του Δήμου Χερσονήσου 
(στους Παιδικούς Σταθμούς Επισκοπής, Γουβών, Ανάληψης, Λ.Χερσονήσου, Μαλίων, το Κ.Η.
Φ.Η. Λ.Χερσονήσου και τα Κ.Α.Π.Η. Μαλίων και Λ.Χερσονήσου).

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 15100000 Ζωικά προϊόντα, κρέας και προϊόντα κρέατος

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ηράκλειο (Irakleio) (EL431)
Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 12 Μήνες





491064-2024 Page 7/11

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5. Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 26 850,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο:
Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας
Περιγραφή: Όπως περιγράφεται στην διακήρυξη

Κριτήριο:
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Περιγραφή: Όπως περιγράφεται στην διακήρυξη

Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:
Είδος: Τιμή
Περιγραφή: Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομική 
άποψη προσφοράς, βάσει τιμής. Έφόσον υπάρχει συμφωνία με τις τεχνικές περιγραφές των 
ειδών, το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό (%) στη νόμιμα διαμορφούμενη μέση 
τιμή λιανικής πώλησης του είδους την ημέρα παράδοσης του για τις ομάδες Β (Φρούτα 
Λαχανικά) και Γ (Κρέατα).Επίσης από την ομάδα Α το Ελαιόλαδο. Για τις ομάδες Α και Δ 
κριτήριο κατακύρωσης αποτελεί η χαμηλότερη τιμή.

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ελληνικά
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://portal.eprocurement.gov.gr

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://portal.eprocurement.gov.gr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 16/09/2024 15:00:00 (UTC+3)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 6 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Ημερομηνία άνοιξης: 18/09/2024 10:00:00 (UTC+3)
Τόπος: Όπως προβλέπεται στη διακήρυξη
Πρόσθετες πληροφορίες: Επιτροπή Διαγωνισμού
Όροι της σύμβασης:
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Όροι σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης: Ο ανάδοχος τηρεί τις υποχρεώσεις στους τομείς 
του περιβαλλοντικού, κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου που έχουν θεσπισθεί με το 
δίκαιο της ένωσης, το εθνικό δίκαιο, συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς διατάξεις 

https://portal.eprocurement.gov.gr
https://portal.eprocurement.gov.gr




491064-2024 Page 8/11

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

περιβαλλοντικού, κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου, οι οποίες απαριθμούνται στο 
παράρτημα Χ του προσαρτήματος Α, καθώς και τις υποχρεώσεις που απορρέουν εκ του Ν 
3863 ΦΕΚ Α 115/15.7.2010 "Νέο ασφαλιστικό σύστημα και συναφείς διατάξεις, ρυθμίσεις στις 
εργασιακές σχέσεις" και ιδίως του άρθρου 68 παρ.1.
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Όπως προβλέπεται στη διακήρυξη

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ)
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: ΔΗΜΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: 
ΔΗΜΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ

Παρτίδα: LOT-0005
Τίτλος: Ομάδα Δ: Προμήθεια άρτου
Περιγραφή: Ομάδα Δ: Προμήθεια άρτου για τις ανάγκες του Δήμου Χερσονήσου (στους 
Παιδικούς Σταθμούς Επισκοπής, Γουβών, Ανάληψης, Λ.Χερσονήσου, Μαλίων, το Κ.Η.Φ.Η. Λ.
Χερσονήσου και τα Κ.Α.Π.Η. Μαλίων και Λ.Χερσονήσου).

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 15810000 
Αρτοσκευάσματα, φρέσκα είδη ζαχαροπλαστικής και γλυκίσματα

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ηράκλειο (Irakleio) (EL431)
Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 12 Μήνες

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 17 120,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο:
Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας
Περιγραφή: Όπως περιγράφεται στην διακήρυξη

Κριτήριο:





491064-2024 Page 9/11

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Περιγραφή: Όπως περιγράφεται στην διακήρυξη

Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:
Είδος: Τιμή
Περιγραφή: Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομική 
άποψη προσφοράς, βάσει τιμής. Έφόσον υπάρχει συμφωνία με τις τεχνικές περιγραφές των 
ειδών, το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό (%) στη νόμιμα διαμορφούμενη μέση 
τιμή λιανικής πώλησης του είδους την ημέρα παράδοσης του για τις ομάδες Β (Φρούτα 
Λαχανικά) και Γ (Κρέατα).Επίσης από την ομάδα Α το Ελαιόλαδο. Για τις ομάδες Α και Δ 
κριτήριο κατακύρωσης αποτελεί η χαμηλότερη τιμή.

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ελληνικά
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://portal.eprocurement.gov.gr

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://portal.eprocurement.gov.gr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 16/09/2024 15:00:00 (UTC+3)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 6 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Ημερομηνία άνοιξης: 18/09/2024 10:00:00 (UTC+3)
Τόπος: Όπως προβλέπεται στη διακήρυξη
Πρόσθετες πληροφορίες: Επιτροπή Διαγωνισμού
Όροι της σύμβασης:
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Όροι σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης: Ο ανάδοχος τηρεί τις υποχρεώσεις στους τομείς 
του περιβαλλοντικού, κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου που έχουν θεσπισθεί με το 
δίκαιο της ένωσης, το εθνικό δίκαιο, συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς διατάξεις 
περιβαλλοντικού, κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου, οι οποίες απαριθμούνται στο 
παράρτημα Χ του προσαρτήματος Α, καθώς και τις υποχρεώσεις που απορρέουν εκ του Ν 
3863 ΦΕΚ Α 115/15.7.2010 "Νέο ασφαλιστικό σύστημα και συναφείς διατάξεις, ρυθμίσεις στις 
εργασιακές σχέσεις" και ιδίως του άρθρου 68 παρ.1.
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Όπως προβλέπεται στη διακήρυξη

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

https://portal.eprocurement.gov.gr
https://portal.eprocurement.gov.gr




491064-2024 Page 10/11

11.1.

8.1.

8.1.

5.1.16. Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ)
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: ΔΗΜΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: 
ΔΗΜΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: ΔΗΜΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ
Αριθμός καταχώρισης: 1007.Ε87108.0001
Τμήμα: Τμήμα Προμηθειων
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΠΡΩΗΝ ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ ΒΑΣΗ ΓΟΥΡΝΩΝ  
Πόλη: Γούρνες Ηρακλείου
Ταχυδρομικός κώδικας: 71500
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ηράκλειο (Irakleio) (EL431)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: ΕΥΣΕΒΙΑ ΚΑΤΣΟΥΝΑΚΗ
Email: e.katsounaki@hersonisos.gr
Τηλέφωνο: 2813404635
Φαξ: 2813404635
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.hersonisos.gr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ)
Αριθμός καταχώρισης: 1000.Ε00961.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: Θηβών 196-198 (5ος όροφος)  
Πόλη: Ιωάννης Ρέντης - Νίκαια
Ταχυδρομικός κώδικας: 18233
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Πειραιάς, Νήσοι (Peiraias, Nisoi) (EL307)
Χώρα: Ελλάδα
Email: grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
Τηλέφωνο: +302132141227
Φαξ: +302132141227
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.aepp-procurement.gr/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής

11. Πληροφορίες προκήρυξης

Πληροφορίες προκήρυξης
Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 4fa9b727-2b0c-4fe5-9c70-a99c4e084019 - 01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός

mailto:e.katsounaki@hersonisos.gr
https://www.hersonisos.gr
mailto:grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
https://www.aepp-procurement.gr




491064-2024 Page 11/11

11.2.

Είδος προκήρυξης: 

Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 13/08/2024 09:03:36 (UTC)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά

Πληροφορίες δημοσίευσης
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 491064-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 158/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 14/08/2024




		2024-08-13T22:08:16+0000


		2024-08-14T13:44:52+0300




